II, Moskwa 1955, s. 239.

Zbigniew Sudolski, opisując niezwykle skrótowo szczegóły początkowych fragmentów podróży Mickiewicza z Wilna do Petersburga (przypomnę, że szlak ten prowadził przez Rygę), pisze:

Trudno z powodu braku szczegółów odtworzyć tę dość egzotyczną podróż. Wiadomo jedynie, iż 1/13 listopada 1824 roku stanęli nasi zesłańcy w Rydze. Jakieś reminiscencje z tej podróży odezwały się później we fragmentach *Ustępu do części III Dziadów* [...] ¹⁶.